
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS - Impegno e liquidazione di € 135,84, IVA compresa per acquisto di 

creme protettive solari tramite cassa contante a favore della ditta RI. CA GEST 

SRL –– Bilancio 2020

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi in esso 

riportati e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n. 9 “ Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)  (BUR 23.01.1997 
n. 7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTA   la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

VISTO  il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con decreto del Direttore n. 509 del 
30.09.2019;

DECRETA

- di autorizzare l ’acquisto di creme protettive solari   per i   lavoratori agricoli ASSAM   esposti alle 

radiazioni solari , per un importo complessivo di € 135,84, IVA compresa, a favore della ditta RI. CA 
GEST SRL di Roma ,P.I.: 11392351000;

- - di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 135,84, IVA inclusa, a favore della ditta RI. 
CA GEST SRL sul Bilancio ASSAM 2020 , P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola" - Progetto “Patrimonio”, cod. 10.1, “spese varie” codice 205017

- - di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite CASSA CONTANTE, ai sensi dell’art.

19 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;
- di prendere atto della attestazione di copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto con il 

presente atto;
- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di    
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.



2

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;

- L.R.  16.09.2013 n. 28;

- L.R. 18.05.2004 n. 13;

- Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore n. 509 
del 30.09.2019;

- Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 (Approvazione programma attività e bilancio 
preventivo economico 2020).
 

Motivazione

I raggi solari sono considerati a tutti gli effetti un rischio di natura professionale per tutti i lavoratori che 

lavorano all’aperto, in particolar modo i lavoratori agricoli  delle aziende agrarie sperimentali e dei vivai 

forestali di ASSAM  che hanno mansioni  che  comporta no una significativa esposizione del lavoratore 

alla radiazione solare.

Tra le p rincipali misure di protezione, c’è la programmazione   di operare  in modo che si lavori   

preferibilmente  nelle zone meno esposte al sole ,   stabilire  orari in cui sarebbe meglio evitare di esporsi 

a i raggi solari ,  utilizzo del  vestiario più adeguato per i lavoratori (esclusa la possibilità di lavora re a 

dorso nudo), e  utilizzo delle creme solari ad alta protezione sulle parti scoperte (braccia, dorso delle 

mani, viso, naso, collo, orecchie, eccetera).

A   tal proposito, si è pertanto  ritenuto procedere all’acquisto di  creme solari ad alta protezione ,  i  cui  

prezzi ,  indicati nello  sco ntrino fiscale ,  conservato agli atti,  per u n ammontare complessi vo di € 135,84, 

oneri inclusi , sono da  ritenersi congrui .  I prodotti in questione sono stati acquistati presso la rivendita 

Risparmio casa di Osimo, ditta   RI. CA GEST SRL , che ha  poi  emesso regolare fattura  elettronica  n.  

19/S1 del 13/07/2020.

Le spese suddette sono a carico del Bilancio ASSAM 2020 ,  P.F. "Contabilità, risorse strumentali, 

attività forestali e sperimentazione agricola" - Progetto “Patrimonio”, cod. 10.1, “spese varie” codice 

205017.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propo ne di procedere all'adozione di un  atto  conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:

- di autorizzare l ’acquisto di creme protettive solari   per i   lavoratori agricoli ASSAM  esposti alle 

radiazioni solari , per un importo complessivo di € 135,84, IVA compresa, a favore della ditta RI. CA 
GEST SRL di Roma, P.I.: 11392351000;



3

- - di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 135,84, IVA inclusa, a favore della ditta RI. 
CA GEST SRL sul Bilancio ASSAM 2020 , P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola" - Progetto “Patrimonio”, cod. 10.1, “spese varie” codice 205017
di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite CASSA CONTANTE, ai sensi dell’art.
19 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

- di prendere atto della attestazione di copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto con il 
presente atto;

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 238 del 25 agosto 2020
		2020-08-07T10:10:58+0200
	Uriano Meconi


		2020-08-13T19:26:00+0200
	Uriano Meconi




